
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

otf. Off JLoA J  № / Т /
Про звіти старост старостинських 
округів щодо проведеної роботи 
за І квартал на території округів

Керуючись ст. 40, п.2 ст.541 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та заслухавши інформацію старост про проведену роботу, виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Звіти про проведену роботу старост Вернигори І.Ф., Хом’яка В.І., 
Томашевської М.О., Духневич О.О., Дубиченка М.В., Дем’янчука В.А., взяти до 
відома (додатки 1-6).

2. Старостам (Вернигора І.Ф., Хом’як В.І., Томашевська М.О., Духневич О.О., 
Дубиченко М.В., Дем’янчук В.А.) у своїй роботі забезпечувати виконання вимог 
ст.541 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положення про 
старост Коростишівської міської ради VIII скликання, затвердженого рішенням 2 
(позачергової) сесії Коростишівської міської ради восьмого скликання від 08 грудня 
2020 року №8, активізувати роботу у напрямку розвитку сільських територій 
Коростишівської міської ради та представництва інтересів жителів сіл, на території 
яких здійснюють свої повноваження.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 

2021 № /Р Г /

звіт
старости Щигліївськоіго старостинського округу Вернигори Івана 

Федоровича про проведену роботу за І квартал 2021 року.

Щигліївський старостинський округ створено на підставі рішення 
Коростишівської міської ради № 7 ( друга(позачергова) сесія восьмого скликання) 
від 08.12.2020 року. На цій же сесії рішенням № 9 мене було затверджено старостою 
Щигліївського старостинського округу.

Загальна територія Щигліївського старостинського округу складає 10592,5 га 
землі. До старостинського округу входить 7 (Сім) населених пунктів: села 
Щигліївка, Грубське, Нродубіївка, Струцівка, Біленька, Вишневе, Онишпіль , 
загальна площа яких складає 698,29 га. На території старостинського округу 
проживає 725 ч о л ., рахується 763 об’єкта погосподарського обліку.

На підвідомчій території округу розташовані:
- загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів, де навчається 106 учнів, яких 

підвозить з сусідніх сіл автобус, дитячий дошкільний заклад де перебуває 
16 дітей.

- закладів охорони здоров’я ФП - 4, з них працює - 1;
- клуби - З,
- відділення зв’язку - 1,
- магазини - 6,
- фермерське господарство - 2,
- приватні підприємства (обробіток каменя) - 8,
- приватні підприємства (обробіток деревини) - 5,
- приватне підприємство (вирощування с/г культур) - 1.

На території старостинського округу працює два соціальних працівника, які 
обслуговують 13 одиноких громадян.

Між селами та районним центром постійно налагоджено транспортне 
сполучення.

Перебуваючи на посаді старости Щигліївського старостинського округу в своїй 
роботі керуюсь Конституцією та законами України, актами Президента України, 
Постановами Кабінету Міністрів України, Регламентом роботи Коростишівської 
міської ради VIII скликання, Положенням про старост та іншими нормативно- 
правовими документами, що визначають порядок діяльності та взаємовідносин в 
Коростишівській об’єднаній територіальній громаді.

Результати роботи старости за І квартал 2021 року:
систематично беру участь у засіданнях виконавчого комітету міської 

ради та сесіях міської ради,
виконую доручення міської ради, її виконавчого комітету, міського 

голови, заступників міського голови, звітую про їх виконання,



проводив особистий прийом громадян в с.Щигліївка та в с.Біленька в 
кількості 187 чол.

здійснюю моніторинг за дотриманням на території сіл Щигліївського 
старостинського округу громадського порядку, за дотриманням стану виконання 
правил з питань благоустрою території населених пунктів округу,

в зимовий період була проведена велика робота по очистці від снігу всіх 
вулиць населених пунктів та сполучення між селами,

працівниками старостинського округу прибрано 3 (Три) кладовища, 
здійснено перевезення документації з Віленьківського старостинського 

округу до Щигліївського старостинського округу, та проведено систематизацію 
документів,

приймаю від населення округу заяви адресовані органам та посадовим 
особам міської ради, передаю їх за призначенням для подальшого розгляду

контролюю дотримання правил використання об’єктів комунальної 
власності по старостинському округу,

не допускаю на території сіл дій чи бездіяльності, які можуть зашкодити 
інтересам територіальної громади та держави,

проводиться оповіщення призовників та військовозобов’язаних про 
необхідність явки до військового комісаріату, 

видано 127 довідок,
проведено реєстрацію місця проживання та зняття з реєстрації місця 

проживання 24 чол.,
заведено 16 реєстраційних карток, 
проведено 4 нотаріальні дії,
підготовлено та направлено інформації в різні органи влади та 

організації в кількості 48 шт.,
надана допомога по відновленню документів багатодітній сім’ї , 
проводиться контроль за проживанням дітей в неблагополучних сім’ях, 
надано допомогу в оформленні 42 субсидій.

Староста І.Ф.Вернигора



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 

2021 №  / f f

старости Більківецького старостинського округу Хом’яка Василя 
Івановича про проведену роботу в І кварталі 2021 рік

На території округу проживає 1015 жителів, рахується 650 домоволодінь. 
В склад округу входять села Більківці, Козак.

Працюють 9 підприємств по обробітку граніту, функціонує -  загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів, де навчається 92 учнів, медична амбулаторія, відділення 
зв’язку, працюють 3 приватні магазини, є Будинок культури, клуб.

Між селами та районним центром постійно налагоджено транспортне 
сполучення.

На території округу за звітній період проведена певна робота 
направлена на покращення благоустрою сіл і вирішення наболілих проблем 
сільської громади.

Так в зимовий період була проведена велика робота по очистці від 
снігу всіх сільських вулиць та їх посипці пісчаною сумішшю, де завдячую 
керівництву ТОВ «Більковці». В звітному році за підтримки Агро орендарі в, 
підприємців села, старостату проведено поточний ремонт приміщень медичної 
амбулаторії на суму біля 20 тис.грн.

Проведені роботи в квітні місяці по підсипці та грейдеруванні сільських 
вулиць с.Більківці вул. Миру та в с.Козак вул.Миру, за кошти підприємців села

Щорічно працівниками округу,закладів культури, окремими громадянами 
проводяться роботи по прибиранню та благоустрою вулиць сіл, кладовищ, 
територій Будинку культури, шкіл і інше.

Так в цьому році працівниками старостинського округу проведено 
прибирання центру села,частковий ремонт паркану та його побілку. Біля офісу 
округу висаджені квіти, окультурення квітників, 13.04.2021р. на території села 
проведена акція «Посади дерево», де в сквері біля офісу було висаджено 50 
дерев дуба, 15 вишень, 5 горіху і інше, а також прибирання в сквері.

В 2021р. за видачею довідок звернулося 140 жителів округу, проведемо 
особистий прийом громадян по усних звернення 29 громадян.

За даний період проведено реєстрацію місця проживання та зняття 
місця проживання 11 гром.,нотаріальних дій 6.

Направлено та підготовлено інформацій в різні органи влади та 
організації 50

Проведено обстеження матеріально-побутових умов проживання сімей, 
(багатодітних) -  4, неблашполучних 2 сімей, одиноких матерів 3 сімей.

За звітній період народилося 0 дітей, померло 7 чоловік

ЗВІТ

Староста округу В.І. Хом’як



Додаток З
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради
Ж а Г .Л М  2021 №

старости Стрижівського старостинського округу Томашевської Марії
Олександрівни про проведену роботу за І квартал 2021 року.

Керуючись Конституцією та законами України, актами Президента України, 
Кабінету Міністрів України, Регламентом Коростишівської міської ради, 
Положенням про старост Коростишівської міської ради VIII скликання та іншими 
нормативно-правовими актами, що визначають порядок діяльності звітую про 
роботу старости Стрижівського старостинського округу Коростишівської міської 
ради за січень -  квітень 2021 року.

До складу старостинського округу входять село Стрижівка, площею 243 га, та 
село Колодязьки, площею 52 га.

Чисельність наявного населення в селах станом на 22.04.2021 року складає 1483 
особи. З них: дорослі -  762, діти -  351, пенсіонери -  330.

На території сіл проживають:
- 15 учасників бойових дій;
- 73 інваліда всіх груп і категорій;
- 18 неповних сімей, в яких виховується 29 дітей;
- 19 багатодітніх сімей, в яких виховується 68 дітей;
- 1 дитина-інвалід;
- 2 одинокі багатодітні матері.

На території старостинського округу розташовані наступні об’єкти соціально- 
культурної сфери

- Стрижівський ліцей, в якому навчається 179 учнів та працює 25 педагогів та 
13 чоловік обслуговуючого персоналу;

- Стрижівський заклад дошкільної освіти, в якому навчається 20 дітей, працює 
завідуюча, вихователь, помічник вихователя та кухар;

- Стрижівський Будинок культури, 3 працівники -  директор, музичний керівник 
та техпрацівник;

- Стрижівська бібліотека, 1 працівник - завідуюча бібліотекою;
- Стрижівська амбулаторія загальної практики - сімейної медицини -  З 

працівники: дві медичні сестри та молодша медична сестра;
- Відділення поштового зв’язку Житомирської дирекції АТ «Укрпошта», де 

працює завідуюча відділенням та 4 листоноші;
- Відділення Нової пошти -  1 працівник;
- 2 церкви;
- 8 магазинів:
- 1 станція технічного обсуговування;
- 1 кафе -  готель;
- 2 бази відпочинку;
- 80 приватних підприємств, які здійснюють каменеобробну діяльність.

ЗВІТ



Відповідно до покладених на мене повноважень протягом звітного періоду:
- представляла інтереси жителів старостинського округу у виконавчих органах 

Коростишівської міської ради, брала участь у засіданнях виконавчого комітету та 
сесіях міської ради, на засіданнях комісій, громадських слуханнях.

- постійно здійснювалось сприяння жителям сіл у підготовці документів для 
оформлення житлових субсидій та для нарахування пільг;

- щодня з 8.00 год. до 17.00 год. здійснювався прийом громадян, що звертались 
з проблемами різного характеру. Надано рекомендації та консультації. Особистий 
прийом громадян дав змогу контролювати стан дотримання їхніх прав і законних 
інтересів у сфері соціального захисту, культури, освіти, житлово -  комунального 
господарства, реалізації ними права на працю та медичну допомогу;

- ведеться облік пропозицій членів громади з питань соціально-економічного та 
культурного розвитку старостинського округу. Усім громадянам , які звернулись на 
особистий прийом надано інформацію та перелік необхідних документів, контактні 
телефони, адреси.

Протягом звітного періоду на території старостинського округу було 
проведено наступні заходи та роботи з благоустрою:

- ліквідовано два пориви труб водопровідної мережі;
- в період інтенсивних снігопадів та ожеледиці очищення доріг старостинського 

округу проводилось за підтримки підприємців та жителів округу. Загалом, не 
враховуючи доріг, які очищалися комунальною технікою, було розчищено близько 
10 км, в тому числі територія Стрижівського ліцею та дошкільного навчального 
закладу; проводилось посипання доріг на ділянках різких спусків та виїздів на 
центральну дорогу;

-2  лютого 2021 року проведено громадські слухання щодо розробки 
«Генерального плану та плану зонування на населенні пункти Стрижівка, 
Колодязьки Стрижівського старостинського округу;

- в рамках проведення щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля» та Дня 
благоустрою було ліквідовано 8 стихійних сміттєзвалищ, в тому числі 6 у межах 
смуг вулиць та доріг населених пунктів, відремонтовано дитячий майданчик в 
центрі с.Стрижівка;

- частково відсипано центральну алею на кладовищі в с.Стрижівка.
Протягом звітного періоду року брала активну участь у підготовці і проведенні

заходів, що проводились сільським будинком культури: до Дня закоханих, 150-річчя 
з дня народження Леся Українки, Міжнародного жіночого дня, 35 -  річчя аварії на 
ЧАЕС.

Завдяки діяльності депутата округу, Юзефович Ю.М., та проекту «Чиста 
Стрижівка» розміщено 3 баки для збору сміття зі скла, пластику та металу.

За звітний період видано 191 довідка різного характеру, проведено реєстрацію 
проживання громадян -  25 осіб та знято з місця проживання 16 осіб, здійснено 13 
нотаріальних дій, підготовлено та направлено 78 листів та інформацій в різні органи 
влади та організації, опрацьовано 29 вхідних документів, проведено особистий 
прийом 151 громадян. Найбільше питань стосувалося призначення субсидій, питань 
оформлення прав на земельні ділянки надані для ОСГ та для ОЖБ, оформлення 
спадкових прав на майно померлих родичів, оформлення права власності на житлові



будинки, зміна постачальника газу, сусідські спори, заміна ліхтарів вуличного 
освітлення тощо.

Постійно поновлюється інформація в погосподарських книгах.
Проводилося оповіщення призовників та військовозобов’язаних про 

необхідність явки до військового комісаріату.

Староста округу М.О. Томашевська



Додаток 4
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради
rl£OSolOoif 2021 № - / Г /

ЗВІТ
старости Квітневого старостинського округу Духневич Олени 
Олександрівни про проведену роботу за І квартал 2021 року.

Квітневий старостинський округ надає інформацію про проведену роботу 
станом на 01.04.2021 року.

1. В лютому місяці 2021 року проводилася очистка доріг від снігу на всій 
території старостинського округу.

2. Проводилось впорядкування та благоустрій навколо установи 
старостинського округу а також генеральна уборка в приміщені старостинського 
окургу.

3. Видано довідок -  127.
4. Оформлено субсидій на тверде паливо -  82.
5. Вчинено нотаріальних дій -  5.
6. Надіслано листів, інформацій -  63.
7. Зареєстровано та знято з реєстрації 6 громадян.

Староста округу О. О. Духневич



Додаток 5
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради

2021 № /З У

старости Кропивняїнського старостинського округу Дубиченка Михайла 
Васильовича про проведену роботу за І квартал 2021 року.

Перебуваючи на посаді старости Кропивнянського старостинського округу у 
своїй діяльності керуюсь Конституцією та законами України, актами Президента 
України, Кабінету Міністрів України, Регламентом міської ради, Положенням про 
старосту села та іншими нормативно-правовими актами, що визначають порядок 
його діяльності та взаємовідносинами з Коростишівською міською радою.

При виконанні своїх повноважень:
- Проведено прийомів громадян -180 чол.
- Оформлено субсидій - 55 чол.
- Вчинено нотаріальних дій - 26 чол.
- Надано довідок, характеристик - 144 чол.
- Вихідна документація - 45 шт
- Здійснено реєстрацію місця проживання та зняття з реєстрації місця 

проживання - 17 чол.
- Заведено реєстраційних карток - 10 шт.

Сприяю здійсненню організації роботи з військовозобов’язаними і 
призовниками.

Забезпечено паливом одиноку жительку села Кропивня - Раковин Надію 
Іванівну.

Сприяв своєчасній очистці снігу на території округу.
Встановлено урни для сміття в селі Кропивня.
Відремонтовано в будинку культури села Кропивня підлогу на суму 9000 грн.
Проведено поточний ремонт огорожі на кладовищі села Кропивня на суму 

5000грн.
Проведено благоустрій сміттєзвалищ та кладовищ.
Виконую рішення органів місцевого самоврядування територіальної громади на 

території внутрішньої громади та доручення міської ради виконавчого комітету, 
міського голови.

ЗВІТ

Староста округу М.В.Дубиченко



Додаток 6
до рішення виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради 

2021

старости Вільнянського старостинського округу Дем’янчука Володимира 
Анатолійовича про проведену роботу за І квартал 2021 року.

Свої посадові обов’язки старости Вільнянського старостинського округу 
виконую відповідно до чинного законодавства керуючись Конституцією України, 
законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», "Про добровільне 
об'єднання територіальних громад", Положення про старосту Коростишівської 
міської ради, затвердженого рішенням другої (позачергової) сесії восьмого 
скликання Коростишівської міської ради № 8 від 08.12.2020 року, що є правовою 
основою діяльності старости.

У 2021 році проводилась робота щодо вивчення та надання пропозицій до 
Програми соціального та економічного розвитку Коростишівської міської ради на 
2021 рік в частині, що стосується розвитку території населеного пункту 
Вільнянського старостинського округу. Проводилась робота по наданню 
адміністративних послуг населенню. Протягом І кварталу 2021 року було видано 
різних довідок в кількості 170 шт., здійснено 33 нотаріальні дії, 7 громадян 
оформили реєстрацію місця проживання, 4 громадяни знято з реєстрації місця 
проживання, 12 громадянам оформлено документи на отримання Щ-карток. 
Надавалась допомога громадянам при оформленні субсидій, всього було оформлено 
67 справа. Також надавалась допомога при оформленні пакету документів при 
різних зверненнях до виконкому міської ради та до Коростишівської міської ради.

Постійно проводиться робота з інвесторами, що обробляють землю на території 
старостинського округу.

На території округу проживають : інваліди В.В.В. -3; учасники бойових дій - 3; 
учасники війни - 7 ; учасники АТО - 12; ліквідатор аварії на ЧАЕС - 1; багатодітні 
сім»ї - 8; одиноких громадян - 18, яких обслуговують 3 соціальні працівники.

Відзначали свято 95-річним громадянам (Газдюк Петро Максимович, 
Андрущенко Іван Васильович)

90-річчя(Омельянова Катерина Петрівна, Андрущенко Микола Андрійович) 85- 
річчя ( Слободенюк Василь Васильович)

80- річчя Лазарчук Віра Іванівна
На зимовий період було відкрито тимчасовий пункт обігріву в приміщенні 

медамбулаторії (закуплено цукор, чай та печиво).
Здійснювалась очистка снігових заметів за допомогою фермерського 

господарства „Вілія”. Також за рахунок фермерського господарства „Вілія”. 
Здійснювалась розчистка чагарників та зрізання дерев по вул. Миру та провулку 
Зелений.

Торгівельне обслуговування населення здійснюють шість магазинів.
Проводилась робота з родинами, де батьки неналежним чином виховують своїх 

дітей, для цього залучались працівники служби у справах дітей, було обстежено

ЗВІТ



умови проживання усіх багатодітних родин, що проживають на території 
старостинського округу.

Проводилась робота з призовниками та військовозобов’язаними по залученню 
їх на строкову службу.

Проводиться робота по благоустрою населеного пункту. Підтримується 
порядок на кладовищі, здійснює догляд за братською могилою та обеліском Слави, а 
також утримується в належному стані автозупинки, прилеглу територію біля 
адмінприміщення старостинського округу, територію дитячого майданчика та 
центральну вулицю села.

Регулярно приймав участь майже у кожному засіданні виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради, відстоював інтереси громадян, був присутній майже 
на всіх засіданнях міської ради.

Староста округу В.А. Дем’янчук


